证券代码：600843   900924    证券简称：上工申贝   上工 B 股    公告编号：2024-044

上工申贝（集团）股份有限公司

关于参与美国 ICON 公司破产重整投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上工申贝（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 19 日召开第十

届董事会第七次会议审议通过了《关于授权通过增资德国杜克普爱华有限公司参与美

国 ICON 公司破产重整的议案》，同意公司以自筹资金对德国全资子公司杜克普爱华有

限公司（以下简称“DA 公司”）进行增资，并通过其在美国新设子公司 SG Investment

America, Inc.（以下简称“SGIA”）参与美国 ICON Aircraft, Inc.及其关联方（以下简称

“ICON 公司”）的破产重整的方式购买相关有效资产（以下简称“本次交易”），投

资总额不超过 2,200 万美元。

公司于 2024 年 5 月 22 日披露《关于参与美国 ICON 公司破产重整投资暨关联交易

的公告》（公告编号：2024-029），于 2024 年 6 月 13 日披露《关于对上海证券交易所

问询函的回复公告》（公告编号：2024-038），于 2024年 6月 17日和 6月 21日披露了

《关于参与美国 ICON 公司破产重整投资的进展公告》（公告编号：2024-040、2024-

041）。2024年 6月 18日美国破产法院作出了最终资产出售令，批准 SGIA以 1,579万美

元购买 ICON 公司的相关有效资产。

截止本公告披露日，公司已取得境外投资政府相关备案，满足了《资产购买协议》

交割条件，DA 公司已向 ICON 公司支付了全部交易对价，并同步接收了本次交易涉及

的相关有效资产。SGIA 将积极、有序推进本次交易所涉及的后续各项工作，如无形资

产权属的变更登记、合同转移、员工聘用等。

敬请公司股东及潜在投资者在买卖公司股票时注意二级市场投资风险，慎重决策。

特此公告。

上工申贝（集团）股份有限公司董事会

二〇二四年七月十三日